Ten porządek dziedziczenia został jednak zmieniony w roku 548 Nowelą 127, w której dopuszczono do dziedziczenia dzieci rodzonych brata lub siostry, w zbiegu ze wstępnymi i rodzeństwem rodzonym spadkodawcy:

Nov.127 c.1: *Hoc itaque iuste corrigentes sancimus, ut si quis moriens relinquat ascendentium aliquem et fratres qui possunt cum parentibus vocari et alterius fratris praemortui filios, cum ascendentibus et fratribus vocentur et praemortui fratris filii, et tantam accipiant portionem, quantam futurus erat eorum pater accipere si vivisset. Haec vero sancimus de illis fratris filiis quorum pater ex utroque parente iungebatur defuncto, et ab absolute dicendum quem eis dedi]mus ordinem, quando cum solis vocantur fratribus, eundem eos habere iubemus et si quando cum fratribus vocantur ascendentium aliqui ad hereditatem.*

Postanowienia Noweli 127 miały jednak zastosowanie jedynie do dzieci rodzeństwa rodzonego (Nov.127 c.1 zd.2: *Haec vero sancimus de illis fratris filiis quorum pater ex utroque parente iungebatur defuncto...*), bowiem zarówno rodzeństwo przyrodnie jak i jego dzieci dziedziczą wciąż według norm Noweli 118, w myśl których nie mają prawa dziedziczenia w klasie II:

Nov.118 c.3 zd.8: *Si autem cum fratribus etiam ascendentibus (...) ad hereditatem vocantur, nullo modo ad successionem ab intestato fratris aut sororis filios vocari permittimus...*

Wydaje się, że Nowela 127 dopuszcza do dziedziczenia w zbiegu ze wstępnymi i rodzeństwem rodzonym zmarłego jedynie dzieci tego rodzeństwa, a więc nie rozciąga się dalej na wnuki wcześniej zmarłego brata lub siostry⁶⁵. Nowela 127 kształtuje w ten sposób dziedziczenie w klasie II na wzór dziedziczenia w klasie III, w której dziedziczenie zstępnych rodzeństwa ograniczone zostało do dzieci.

Nov.118 c.3 zd.6: *Huiusmodi vero privilegium in hoc ordine cognationis solis praebemus fratrum masculorum aut feminarum filiis aut filiabus, ut in suorum parentum iura succedant; nulli [autem] alii omnino personae ex hoc ordine venienti hoc ius largimur.*

⁶⁵ Por. np. G. Pugliese, *Instituzioni di diritto romano*, wyd.2, Torino 1990, s. 937.

Jak wynika zatem z przytoczonych powyżej unormowań Noweli 127, powoływała ona do dziedziczenia dzieci rodzeństwa rodzonego w zbiegu z pozostałym rodzeństwem rodzonym spadkodawcy oraz z jego wstępnymi. Jednak na podstawie utrzymanej w mocy regulacji Noweli 118 c.3 zd.6 dotyczyło to jedynie dzieci rodzeństwa, nie zaś ich dalszych zstępnych.

III. Dziedziczenie rodzeństwa i ich dzieci. Na gruncie Noweli 118 do dziedziczenia w klasie III powoływane było rodzeństwo spadkodawcy.